
RALI Pojistná smlouva o pojištění majetku a 
odpovědnosti - Region / Pojistka č. 1537199737

GENERALI

Generali Pojišťovna a.s.
Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, Česká republika, IČO: 61859869

a

Město Turnov
Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov, Česká republika, IČO: 00276227 

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o pojištění majetku a odpovědnosti.

Pojištěným dle této pojistné smlouvy je:

Město Turnov
Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov, Česká republika, IČO: 00276227

Osobou oprávněnou dle této pojistné smlouvy je pojištěný.

Makléřská doložka
Vedením a zpracováním pojistného zájmu pojištěného/pojistníka je pověřen pojišťovací makléř RENOMIA, a. s., 
Holandská 8, 639 00 Brno, IČ 48391301. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude 
prováděn výhradně prostřednictvím tohoto pojistnikem zplnomocněného pojišťovacího makléře, který je 
oprávněn přijímat rozhodnutí smluvních partnerů a dále je oprávněn přijímat rozhodnutí smluvních partnerů a 
řídit (vést) a zpracovávat jeho pojistné zájmy.

Korespondenční adresy
Pojistitel: Generali Pojišťovna a.s. (odd. UPI), Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, ČR 
Pojistník: adresa makléře - RENOMIA, a.s., Pernerova 441, 530 02 Pardubice, ČR

Pojištění se řídí pojistnou smlouvou, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku - Region VPP 
REG 2014/01 (dále jen „VPP REG 2014/01"), Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti 
- Region VPP REG-ODP 2014/01 (dále jen „VPP REG-ODP 2014/01"), doplňkovými pojistnými podmínkami: 
Obce DPP O 23 (dále jen „DPP O 23”), Věci vnesené a odložené DPP O 04 (dále jen „DPP O 04”), 
sazebníkem administrativních poplatků, zákonem č. 89/2014 Sb., občanským zákoníkem a ostatními obecné 
závaznými právními předpisy České republiky.

MÍSTA POJIŠTĚNÍ:
Katastrální území města Turnov a další městem spravovaná místa, vedená v účetní a operativní evidenci 
pojištěného, není-li v pojistné smlouvě uvedeno jinak.

1/12

Generali Pojištovna a s se sídlem Bělehradská 132 Praha 2, 120 84. IČO: 61859869. DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze
spisová značka B 2066 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS Klientský servis 844 188 188. generali cz. e-mail. servis@generali cz



2.1. Pojištění majetku

2.1.1. Živelní pojištění
FLEXA, VODA Z POTRUBÍ, PŘÍRODNÍ NEBEZPEČÍ, POVODEŇ, PŘÍRODNÍ KATASTROFY, 
NEPŘÍMÝ ÚDER BLESKU, NÁKLADY
v rozsahu VPP REG 2014/01

Pojistná nebezpečí:
<» FLEXA vč. doplňkových nebezpečí (dále jen "FLEXA"): požár, přímý úder blesku, výbuch, kouř, pád letadla 

nebo jeho nákladu, náraz vozidla, aerodynamický třesk 
o voda z potrubí: škody způsobené únikem vod a lomem trubek
o přírodní nebezpečí: vichřice, krupobití, tíha sněhu nebo námrazy, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů
• přírodní katastrofy: sesouvání nebo zřícení lavin, zemětřesení, výbuch sopky, sesuv půdy a zřícení skal nebo 

zemin
® povodeň, záplava: povodeň, záplava 
o nepřímý úder blesku: nepřímý úder blesku, přepětí, podpétí

Limity plnění:
pro následující pojistná nebezpečí se sjednávají níže uvedené limity plnění pro všechny pojistné události během 
pojistného roku:
® FLEXA vč. doplňkových nebezpečí - bez limitu plnění, do výše sjednaných pojistných částek 
« povodeň, záplava - 50 000 000,- Kč 
o voda z potrubí - 50 000 000,- Kč
® ostatní živelní nebezpečí kromě FLEXA, záplava, povodeň, voda z potrubí - 100 000 000,- Kč 
o nepřímý úder blesku - 1 000 000,- Kč 
o náklady na demolici, odvoz suti (apod.) - 50 000 000,- Kč

Spoluúčast:
spoluúčast pojištěného na každé pojistné události činí:
• FLEXA - 50 000,-Kč
• doplňková nebezpečí - 10 000,-Kč
o povodeň, záplava - 10%, minimálně 100 000,- Kč 
o ostatní živelní pojištění kromě FLEXA, povodeň, záplava - 10 000,- Kč

2.1.1.1. Soubor budov, hal a staveb vč. mostů a mostků, oplocení, inženýrských sítí, mimo zpevněné 
plochy, pozemkové úpravy a komunikace

Pojistná částka: 2 500 000 000,- Kč Spoluúčast: viz výše

2.1.1.2. Soubor ostatních věcí movitých, strojů, přístrojů, zařízení a ostatního inventáře vč. DHIM s 
výjimkou dopravních prostředků s přidělenou R2, vč. pomníků, památníků, pamětních desek a 
obdobných předmětů - vlastních i cizích

Pojistná částka: 250 000 000,- Kč Spoluúčast: viz výše

2.1.1.3. Soubor zásob vlastních a cizích
Pojistná částka: 300 000,- Kč Spoluúčast: viz výše

2.1.1.4. Soubor věcí zvláštní umělecké hodnoty nebo historické hodnoty, starožitnosti a sbírky , umělecké 
předměty a šperky umístěné v galerii „U zlatého beránka

Pojistná částka: 500 000,- Kč Spoluúčast: viz výše

2.1.1.5. Věci zvláštní umělecké nebo historické hodnoty, starožitnosti a sbírky - příloha č. 1
Místo pojištění: Valdštejn, Kadeřavec 18, 511 01 Turnov
Pojistná částka: 1 515 000,- Kč Spoluúčast: viz výše

2/12

Generali Pojišťovna a s se sídlem Bělehradská 132. Praha 2. 120 84. IČO 61059869 DIČ CZ699001273. je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a ;e členem Skupiny Gene'ali zapsané v italském registru pojišťovacích SKupin vedeném IVASS Klientský servis 844 188 188 generali.cz. e-mail setvis@generali cz



2.1.1.6. Soubor budov, hal a staveb vč. mostů a mostků, oplocení, inženýrských sítí, mimo zpevněné 
plochy, pozemkové úpravy a komunikace - pojištění cizího nebezpečí - příloha č. 2

Pojistná částka: 365 563 356,- Kč Spoluúčast: viz výše

2.1.1.7. Soubor cenností
Pojistná částka: 1 000 000,- Kč Spoluúčast: viz výše

CELKOVÉ POJISTNÉ - Živelní pojištění: 282 076 Kč

2.1.2. Pojištění odcizení
ODCIZENÍ, PŘEPRAVA - 1. riziko
v rozsahu VPP REG 2014/01

Pojistná nebezpečí: krádež vloupáním, loupež, včetně souvisejícího vandalismu, přeprava 

Spoluúčast: spoluúčast pojištěného na každé pojistné události činí 5 000,- Kč

2.1.2.1. Soubor ostatních věcí movitých, strojů, přístrojů, zařízení a ostatního inventáře vč. DHIM s 
výjimkou dopravních prostředků s přidělenou RZ, vč. pomníků, památníků, pamětních desek a 
obdobných předmětů - vlastních i cizích a zásob vlastních a cizích

Pojistná částka: 500 000,- Kč Spoluúčast: viz výše

2.1.2.2. Vlastní cennosti
ba) Pojištění 34 pokladních míst - pojistná částka pro jednu pokladnu činí 30 000,- Kč
Pojistná částka: 1 020 000,- Kč Spoluúčast: viz výše

bb) Pojištění 8 trezorů - pojistná částka projeden trezor činí 100 000,- Kč
Pojistná částka: 800 000,- Kč Spoluúčast: viz výše

2.1.2.3. Pojištění cenin přepravovaných pověřenou osobou (posel)
Místo pojištění: Česká republika a Slovenská republika
Pojistná částka: 100 000,-Kč Spoluúčast: viz výše

2.1.2.4. Vybavení dobrovolných hasičů
Pojistná částka: 500 000,- Kč Spoluúčast: viz výše

2.1.2.5. Soubor věcí zvláštní umělecké hodnoty nebo historické hodnoty, starožitnosti a sbírky, umělecké 
předměty a šperky umístěné v galerii „U zlatého beránka"

Pojistná částka: 500 000,- Kč Spoluúčast: viz výše

2.1.2.6. Věci zvláštní umělecké nebo historické hodnoty, starožitnosti a sbírky - příloha č. 1
Místo pojištění: Valdštejn, Kaderavec 18, 511 01 Turnov
Pojistná částka: 1 515 000,-Kč Spoluúčast: viz výše

2.1.2.7. Soubor cenností - peníze v pokladním automatu na místě pojištění Skálová ulice 72, Turnov
Pojistná částka: 1 000 000,- Kč Spoluúčast: viz výše

CELKOVÉ POJISTNÉ - Odcizení: 26 708 Kč

3/12

Generali Pojišťovna a.s se sídlem Bělehradská 132, Praha 2. 120 84, IČO 618598S9, DIČ CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 28-36 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojištcvacich skupin, vedeném IVASS Klientský servis 844 188 188 generali cz e mail scrvis@generali.cz

mailto:scrvis@generali.cz


2.1.3. Pojištění vandalismu 
VANDALISMUS -1. riziko
v rozsahu VPP REG 2014/01

Pojistná nebezpečí: vandalismus - nezjištěný pachatel - úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, 
včetně poškození povrchu věci jakýmkoliv znečištěním a zabarvením.

Spoluúčast: spoluúčast pojištěného na každé pojistné události činí 5 000,- Kč

2.1.3.1. Vlastní stavební součásti a příslušenství pojištěných budov a staveb
Pojistná částka: 500 000,- Kč Spoluúčast: viz výše

2.1.3.2. Věci zvláštní umělecké nebo historické hodnoty, starožitnosti a sbírky - příloha č. 1
Místo pojištění: Valdštejn, Kadeřavec 18, 511 01 Turnov
Pojistná částka: 1 515 000,-Kč Spoluúčast: viz výše

2.1.3.3. Soubor věcí zvláštní umělecké hodnoty nebo historické hodnoty, starožitnosti a sbírky, umělecké 
předměty a šperky umístěné v galerii „U zlatého beránka"

Pojistná částka: 500 000,- Kč Spoluúčast: viz výše

CELKOVÉ POJISTNÉ - Vandalismus: 14 500 Kč

2.1.4. Pojištění elektroniky
ELEKTRONICKÁ RIZIKA - 1. riziko
v rozsahu VPP REG 2014/01

Pojistná nebezpečí: ALL RISK - náhlé poškození, zničení nebo ztráta pojištěné věci jakoukoliv nahodilou událostí 

Spoluúčast: spoluúčast pojištěného na každé pojistné události činí 5 000,- Kč

2.1.4.1. Soubor elektronických zařízení vč. příslušenství - příloha č. 3
Pojistná částka: 1 297 033,- Kč Spoluúčast: viz výše

CELKOVÉ POJISTNÉ - Elektronika: 15 159 Kč

2.1.5. Pojištění skla
ROZBITÍ SKLA-1. riziko
v rozsahu VPP REG 2014/01

Pojistná nebezpečí: nahodilé poškození nebo zničení skel, při kterém zasazené sklo bylo rozbito, prasklo nebo 
bylo poškozeno tak, že je nezbytná jeho výměna - rozsah Exclusiv

2.1.5.1. Vlastní skla - skla výlohová, skla vstupních dveří, skla speciální
Pojistná částka: 100 000,- Kč Spoluúčast: 1 000 Kč

CELKOVÉ POJISTNÉ - Rozbití skla: 2 500 Kč

4/12

Genera Pojišťovna a s se sídlem Bélehradské 132. Praha 2. 120 84, IČO. 61859869. DIČ CZ699001273. je zapsaná v obchodním rejstříku voděném Městským soudem v Praze,
spisové značka 6 2866 a ie členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský semis: 844 180 188, generali cz. e-mail servis@generali cz



SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ pro pojištěni majetku:

1. Obecná ujednání
R01. Přednost smlouvy před VPP, ZPP, DPP
Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s přiloženými VPP, ZPP nebo doložkami, 
pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených VPP, ZPP nebo doložek.

R04. Pro rata při zániku pro neplacení
V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli poměrná část pojistného za dobu pojištění do 
jeho zániku.

2. Pojištění majetku
2.1. Živelní pojištění
RPD2. Automatické pojištění nového majetku
Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky 
zahrnut do pojištěni. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 10%, nebude pojistitel požadovat doplatek 
pojistného. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných 
věci v průběhu pojistného období o více než 10 %. Pojistitel se zavazuje účtovat dodatečné pojistné vypočtené 
pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě.

RPD3. Inflační doložka
Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšeni pojistných hodnot v 
důsledku inflace menší než 10 %.

RPD4. Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení
Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě poškození, ztráty nebo zničeni pojištěných věcí 
vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez 
odpočtu opotřebení.

RPD5. Cizí věci užívané - plnění nových cenách
V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění v 
nové ceně.

RPD6. Cizí věci užívané - automatické pojištění v případě přechodu vlastnictví na pojištěného
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou 
v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy

RPD8. Spoluúčast - pojistná událost na více souborech
V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, 
a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, 
jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více 
místech pojištění.

RPD9. Záplava, povodeň - změna definice
Plnění z pojištění rizika záplavy a povodně není omezeno skutečností, že záplava a povodeň měla charakter 
záplavy a povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvencí (např. 20-letá voda apod.). 
Definice rizika záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci závislé.

RPD10. Náraz dopravního prostředku, pád stromu
Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo 
jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo 
součásti téhož souboru jako poškozená věc.

RPD11. Katastrofická rizika - časové vymezení 1 pojistné události
Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava, povodeň" a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí 
jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko „vichřice a krupobití" platí 
časová lhůta 48 hodin. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více 
místech pojištění.

5/12

Gonerali Pojišťovna a s so sídlem Bělehradská 132 Praha 2. 120 84. IČO: 61869869. DIČ CZ6990012/3. jo zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2856 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis 844 188 188. generali cz. e-mail: servis@generali.cz

mailto:servis@generali.cz


RPD12. Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí
Pojištění „záplava, povodeň" resp. „vodovodních škod" se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením 
vody z kanalizačního potrubí.

RPD13. Vodovodní škody - potrubí
Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod na vodovodních či kanalizačních potrubí a zařízeních 
připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) způsobených přetlakem 
páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na 
potrubí.

RPD14. Vodovodní škody - sprinklery
Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, 
sprinklerových a samočinných hasících zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení.

RPD15. Náklady na hašení, demolici, odvoz suti
Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné události 
včetně nákladů na dočasné přemístěni majetku. Pro toto pojištěni se sjednává roční limit plnění ve výši 
50 000 000 Kč.

RPD16. Pojištění investic
Pojištění souboru nedokončených investic pojištěného do věcí movitých a nemovitých (budovy, haly a stavby) se 
sjednává pro věci, ke kterým přešlo nebezpečí škody na pojištěného. Pro toto pojištění se sjednává roční limit 
plnění ve výši 5 000 000 Kč.

RPD17. Nepřímý úder blesku
Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo na 
budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku 
na tato vedení je tímto také pojištěn. Pro toto pojištění se sjednává roční limit plnění ve výši 1 000 000 Kč.

RPD18. Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události
Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou událostí 
pojištěnou touto pojistnou smlouvou.

RPD19. Omezení možnosti naturálního plnění
Pojistné plnění lze poskytnou pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obé smluvní 
strany nedohodnou jinak.

RPD21. Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební úpravy
Pojištěni budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných 
nebezpečí na nemovitostech na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch k nimž je třeba stavební 
povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací, pokud k těmto 
nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti umístěných, a to za 
předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní činnosti.

2.2. Pojištění majetku proti odcizení
RPD22. Odcizení, vandalismus - nezjištěný pachatel
Pojištění se vztahuje i na případy, kdy bych pachatel činu nezjištěn.

RPD23. Prostý vandalismus
Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničeni pojištěné věci, a to bez ohledu na 
to, zda toto poškození/ zničení nesouvisí s pokusem o vloupáni, či s vloupáním.

RPD25. Sprejeři
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (napr. spreji a 
barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím tohoto odstavce poskytne pojistitel 
plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištěni, případně i opravu 
plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředné dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na 
konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškozeni spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i 
takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20 % z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci.

6/12

Generaii Pojišťovna a s se stolem Bělehradská 13?. Praha 2, 120 84, IČO: 61689869, DIČ CZS9S001273, je zapsaná v obchodním rejsliiku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a ;e členem Skupiny Generali zapsané v ilalském reyíslru pojišťovacích skupn. vedeném IVASS Klientský servis 844 168 100. generali cz. e-mail servis©ganerali cz



RPD26. Kamerové systémy - změna podmínek zabezpečení
V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plněni, budou-li pojištěné 
věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde k překonání 
konstrukčního upevnění.

RPD27. Náklady na odstraněni škody
Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění škod, 
které vznikly v důsledku odcizení resp. pokusu o odcizení, vč. pachatelem úmyslné poškozených a zničených věcí 
(vandalismus).

2.3. Podmínky zabezpečení 
RPD28. Obecné
Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že za uzavřený prostor se považuje i prostor 
ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové konstrukce a lehkými 
stavebními příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za 
uzavřený prostor se dále považují také staveništní mobilní buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata se považují i 
požární dveře, prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým ovládáním) a vratové systémy. Za uzamčená vrata 
se považují i vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené plochy nemusí být mechanicky 
zabezpečeny. Elektrickým zabezpečovacím systémem se rozumí systém instalovaný dle projektové 
dokumentace nebo dle ČSN EN 50131 udržovaný v provozuschopném stavu, jehož signál je vyveden do místa se 
stálou obsluhou (za místo se stálou obsluhou se považuje i recepce a vrátnice).

RPD29. Soubor zásob a soubor věcí movitých
Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění, je-li předmět 
pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném prostoru, jehož všechny vstupní dveře jsou 
uzamčeny, a to do limitu: 500 000 Kč.

RPD34. Součásti a příslušenství nemovitosti
Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i na součástech a 
příslušenství nemovitosti, reklamních panelech a jiných součástech a příslušenství nemovitosti na plášti objektů, 
pokud budou tyto věci pevně spojeny se stavbou (nemovitostí) nebo připevněním své konstrukce k jiné stavbě, 
nebo ke konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy nebo jsou na betonových patkách zapuštěných do země, 
případně je použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžující pro svoji velkou hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost 
předmětu jeho odcizení.

2.4. Pojištění skel 
RPD41. Součásti skla
Pojištění se vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, nápisy, 
malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla.

RPD42. Oprava
Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové zabezpečení 
výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutné k provedení nouzového 
osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, uzávěrů oken apod.), maximálně však 
do výše 30 % pojistné částky.

RPD43. Rozšíření krytí - vnější součásti
Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické instalace a 
nosné konstrukce.

2.5. Pojištění elektroniky 
REEI2. Pojištění elektroniky - stáří
Pro pojištěni elektroniky se ujednává, že se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáři v dobé vzniku škody 
přesáhlo 5 let.

7/12

Genera l Pojištovna a s se sídlem Bělehradská 132. Praha 2, ‘20 84. IČO 61859869. DIČ CZ699X1273 je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojištovacich skupin, vedeném IVASS Klientský servis 844 188 188 generali cz. e-mail servis@generali.cz

mailto:servis@generali.cz


REEI3. Místo pojištění - Evropa
Pro mobilní elektronická zařízení se ujednává místo pojištění Evropa.

REEI4. Plnění pojistitele bez odečtu opotřebení
Zahrnuje-li pojištění i živelních rizik, pojistitel v případě poškození nebo zničení pojištěných věcí živelní událostí 
vyplatí náklad na znovupořízení věci nebo její části v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků 
bez odpočtu opotřebení.

REEI7. Pojištění elektroniky - rozšíření pojistného krytí lil
Pojištěni se vztahuje na programové vybavení pojištěné věci (software), jestliže došlo kjeho zničení v souvislosti 
se zničením nebo poškozením pojištěné věci.

REEI11. Omezení možnosti naturálního plnění
Pojistné plnění lze poskytnou pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obé smluvní 
strany nedohodnou jinak.

2.2. Pojištění odpovědnosti za újmu
POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI v rozsahu VPP REG-ODP 2014/01 a příslušných DPP O

Územní roszah pojištění - Česká republika 
Počet obyvatel: 14 406
2.2.1. Základní pojištění odpovědnosti z činnosti a ze vztahu dle DPP O 23 (Újma na hmotné věci včetně,

nemajetková újma na zdrávi, duševní útrapy v souvislosti s újmou na zdraví, následné finanční škody, 
majetková újma na životním prostředí v důsledku nenadálého selhání ochranného zařízení), pojištění 
odpovědnosti za újmu vzniklou v souvislosti s činností obce dle zákona č. 128/2000 Sb. (dle DPP O 
23), vč. pojištění za škody vzniklé nesprávným úředním postupem nebo škody způsobené chybou 
při výkonu státní správy a samosprávy (bod 4.1. DPP O 23), odpovědnost za škodu členů 
zastupitelstva (bod 4.2. DPP O 23), odpovědnost správce komunikace a správce nemovitostí

Limit pojistného plněni pro základní rozsah pojištění: 15 000 000 Kč
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 5 000 Kč

2.2.2. Pojištění se vztahuje i na povinnost k náhradě újmy (Újma na hmotné věci včetně, nemajetková újma na
zdraví, duševní útrapy v souvislosti s újmou na zdraví, následné finanční škody), kterou způsobí osoba 
vykonávající veřejnou službu ve smyslu zákona č.111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, nebo 
újmy, která jí bude způsobena

Sublimit pojistného plnění: 15 000 000 Kč
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 5 000 Kč
Pojištění odpovědnosti se v souladu se Zákonem č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, vztahuje na povinnost obce k náhradě škody nebo jiné újmy na majetku nebo na zdraví, kterou osoba 
vykonávající veřejnou službu způsobí nebojí bude způsobena.
Dále se ujednává, že pojištění se sjednává též na povinnost k náhradě škody nebo jiné újmy, za kterou odpovídají 
pojištěni osobě vykonávající veřejnou službu.
Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události v ročním pojistném období činí:

a) pro škody nebo jiné újmy, způsobené osobám vykonávajícím veřejnou službu 10 000 000 Kč;
b) pro škody nebo jiné újmy, které osoby vykonávající veřejnou službu způsobí třetí/m osobě/ám, za kterou 

považujeme i pojištěného, 10 000 000 Kč;
c) pro škody, které osoby vykonávající veřejnou službu způsobí poškozením nebo zničením (nikoliv však 

ztrátou) svěřených pracovních prostředků 500 000 Kč.
Z pojistného krytí nejsou vyloučeny škody nebo jiné újmy vzniklé:

a) mezi osobami vykonávajícími veřejnou službu navzájem;
b) pojišténému/pojistníkovi.

2.2.3. Regres zdravotní pojišťovny při poškození zdraví nebo života zaměstnance pojištěného
Sublimit pojistného plnění: 5 000 000 Kč
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 5 000 Kč

8/12

Generali Pojislovna a s se sídlem Bělehradské 132. Praha 2. 120 84, IČO. 61859869. DIČ CZ639G012/3. je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2865 a je členem Skupiny Generali, zapsané v Ilalském registru pojišťovacích skup.n. vedeném IVAS5. Klientský servis 844 188 188. genera!i.C2, e-mail servis@gonera i cz



2.2.4. Regres zdravotní pojišťovny při poškození zdraví nebo života třetí osoby
Sublimit pojistného plnění: 15 000 000 Kč
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 5 000 Kč

2.2.5. Odpovědnost za věci vnesené a odložené, věci zaměstnanců - dle DPP O 04
Sublimit pojistného plnění: 100 000 Kč
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 1 000 Kč

2.2.6. Odpovědnost z provozu sportovišť, bazénů, lyžařských vleků, jiných volnočasových aktivit - dle 
DPP O 23

Sublimit pojistného plnění: 15 000 000 Kč
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 1 000 Kč

2.2.7. Odpovědnost za finanční škody (čisté finanční škody)
Sublimit pojistného plnění: 500 000 Kč
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 1 000 Kč

2.2.8. Povinnost k náhradě újmy způsobené obecní policií a jednotkami požární ochrany (dobrovolnými 
hasicími jednotkami) - dle DPP O 23

Sublimit pojistného plnění: 15 000 000 Kč
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 1 000 Kč

CELKOVÉ POJISTNÉ - Odpovědnost: 96 966 Kč

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ pro pojištění odpovědnosti za úimu:

1. Obecná ujednání
R01. Přednost smlouvy před VPP, ZPP, DPP
Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s přiloženými VPP, ZPP nebo doložkami, 
pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených VPP, ZPP nebo doložek.

R04. Pro rata při zániku pro neplacení
V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli poměrná část pojistného za dobu pojištění do 
jeho zániku.

2. Pojištění odpovědnosti za újmu
RTPL8. Regresní nároky - nemocenské pojištění
Pojištění se vztahuje též na případy nároku orgánu nemocenského pojištění vůči pojištěnému na regresní náhradu 
vyplacených dávek nemocenského pojištění (např. §126 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění).

RTPL9. Škody způsobené majetkově propojeným subjektům - rozšíření pojistného krytí
Pojištění se vztahuje na újmy způsobené pojištěným majetkové propojeným osobám, a to pro veškerý rozsah 
pojistného krytí a do limitů pojistného plnění sjednaných touto pojistnou smlouvou.

RTPL11. Ochrana osobnosti
Pojištění se vztahuje též na náhradu nemajetkové újmy spočívající v jiném zásahu do přirozených práv člověka 
než v ublížení na zdraví resp. usmrceni, je-li povinnost pojištěného k její náhradě dána pravomocným soudním 
rozhodnutím.

RTPL21. Odpovědnost z držby nemovitosti
Toto pojištění se vztahuje i na povinnost k náhradě újmy způsobenou výkonem vlastnických práv k nemovitostem, 
správou a provozem těchto nemovitostí.

9/12

Generali Po]išťovnaa s se sídlem Bělehradská 132 Praha 2. 120 84. IČO. 61859869. DIČ CZ699001273. je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
sp.sovú značka B 2866 a ie členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS Klientský servis 644 186 188 generali cz, e-mail servis@genera'i cz



REKAPITULACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ A POJISTNÉHO
Pojistné nebezpečí Celkové pojistné

2.1.1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 282 076 Kč
2.1.2. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ 26 708 Kč
2.1.3. VANDALISMUS 14 500 Kč
2.1.4. ELEKTRONICKÁ RIZIKA 15159 Kč
2.1.5. ROZBITÍ SKLA 2 500 Kč
2.2. ODPOVĚDNOST 96 966 Kč

Roční pojistné celkem: 437 909 Kč
Sleva za délku pojištění 3 roky (10%): 43 791 Kč
Celkové roční pojistné po slevě: 394 118 Kč

BONIFIKACE
Pojistitel poskytne pro pojištění majetku následující výši bonusu za příznivý škodní průběh:
Škodní průběh do 15% výše bonifikace 10%;
Škodní průběh od 15,1% do 25% výše bonifikace 5%;
Škodním průběhem se rozumí poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, 
nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plněni i 
přijaté pojistné jsou vztahovány k pojistnému období v délce jednoho roku. Pro výpočet škodního průběhu se do 
vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy.

POČÁTEK A DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ
Pojištění se sjednává na dobu určitou, začíná dne 01. 01. 2015 a končí dne 31. 12. 2017. Pojištění se po uplynutí 
doby, na kterou bylo sjednáno, automaticky neprodlužuje. Pojistným obdobím je jeden rok.

SPLATNOST A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO
Pojistné za pojistný rok činí 394 118,- Kč a bude placeno čtvrtletně vždy k 01.01., 01.04., 01.07. a 01.10. každého 
roku. Výše čtvrtletní splátky činí 98 530,- Kč
Platba bude prováděna na základě faktury vystavené zplnomocněným makléřem.

PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA
Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou podle rozsahu sjednaného pojištění: Všeobecné pojistné podmínky pro 
pojištění majetku - Region VPP REG 2014/01, Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti - Region 
VPP REG-ODP 2014/01, doplňkové pojistné podmínky, jsou-li ve smlouvě výslovně uvedeny.

Prohlášení pojistníka/pojištěného:
Potvrzuji, že jsem převzal a před uzavřením smlouvy jsem byl seznámen se všemi ustanoveními pojistné smlouvy, 
včetně všech příloh a pojistných podmínek, jejich obsahu rozumím a s rozsahem a podmínkami pojištění 
souhlasím. Potvrzuji, že před uzavřením pojistné smlouvy jsem se seznámil též se sazebníkem poplatků a 
s Informacemi pro klienta, které obsahují i poučení o ochraně osobních údajů.
Potvrzuji, že jsem pojistiteli sdělil před uzavřením smlouvy všechny své pojistné potřeby a požadavky, tyto byly 
pojistitelem zaznamenány a žádné další nemám. Prohlašuji, že nabízené pojištění odpovídá mým požadavkům a 
pojistnému zájmu. Zároveň prohlašuji, že mi byly pojistitelem úplně zodpovězeny všechny mé dotazy

10/12

Gcncrah Pojišťovna a s se sidem Bělehradská 132. Praha 2 120 8-1, IČO 61359869. DIČ CZ639001273. je zapsaná v obchodním re|střiku voděném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a ;e členem Skupiny Generali. zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS K ientský servis Qkk 1 S3 188. generali.cz, e-mail servis(K)generali cz



k sjednávanému pojištění. Zavazuji se plnit povinnosti uvedené v pojistných podmínkách a jsem si vědom, že 
v případě jejich porušení mne mohou postihnout nepříznivé následky (např. zánik pojištění, snížení nebo odmítnuti 
pojistného plnění).
Zprošťuji pojistitele mlčenlivosti o uzavřeném pojištění a o případných škodných událostech ve vztahu k zajistiteli 
pro potřeby zajištění pojistitele. V případě vzniku škodné události dále:

• zprošťuji státní zastupitelství, policii a další orgány činné v trestním řízení, hasičský záchranný sbor, lékaře, 
zdravotnická zařízení a záchrannou službu povinnosti mlčenlivosti;

o zmocňuji pojistitele, resp. jím pověřenou osobu, aby ve všech řízeních probíhajících v souvislosti se 
škodnou událostí mohli nahlížet do soudních, policejních, případné jiných úředních spisů a vyhotovovat 
z nich kopie či výpisy;

• zmocňuji pojistitele k nahlédnutí do podkladů jiných pojišťoven v souvislosti se šetřením škodných událostí a 
s výplatou pojistných plnění.

Souhlasím s tím, aby pojistitel sděloval osobám oprávněným k přijetí pojistného plnění (např. v souvislosti se 
zřízením zástavního práva k pohledávkám z pojištění) informace týkající se pojištění sjednaného pojistnou 
smlouvou a v tomto rozsahu ho zprošťuji povinnosti mlčenlivosti.
Výše uvedené souhlasy a zmocnění se vztahují i na dobu po mé smrti.
Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl poučen o účelu, rozsahu a způsobu zpracování osobních údajů, a že jsem 
byl informován o svých právech a o povinnostech pojistitele. Souhlasím se zpracováním všech poskytnutých 
osobních údajů zejména pro účely pojišťovací činnosti a dalších činností vymezených zákonem o pojišťovnictví a 
za účelem zasílání obchodních sdělení. Výslovné souhlasím s tím, abych byl v záležitostech pojistného vztahu 
nebo v záležitosti nabízení pojišťovacích a souvisejících finančních služeb a jiných obchodních sdělení pojistitele 
nebo nabídky služeb a jiných obchodních sdělení členů mezinárodního koncernu Generali a spolupracujících 
obchodních partnerů kontaktován písemnou, elektronickou nebo i jinou formou. Zároveň sdělením kontaktního 
spojení dávám souhlas, aby mne pojistitel kontaktoval elektronickou formou i v záležitostech týkajících se dříve 
sjednaných pojištění. Souhlasím s předáváním a poskytováním svých osobních údajů subjektům mezinárodního 
koncernu Generali a jeho zajišťovacím partnerům v souladu s právními předpisy pro shora uvedené účely.
Potvrzuji, že všechny údaje, které jsem sdělil pojistiteli (zejména ty, které jsou uvedené v pojistné smlouvě), jsou 
pravdivé a úplné. Pokud jsem údaje nenapsal vlastnoručně, stvrzuji, že jsem je ověřil a jsou pravdivé a úplné. 
Zavazuji se bez zbytečného odkladu oznámit všechny jejich případné změny (včetně změn osobních údajů) a jsem 
si vědom příp. negativních následků nenahlášení změn (zejména při doručováni korespondence).
Prohlašuji, že jsem oprávněn výše uvedené prohlášení učinit i jménem pojištěného, je-li osobou odlišnou od 
pojistníka. Pro tento případ se zavazuji, že seznámím pojištěného s obsahem pojistné smlouvy včetně uvedených 
pojistných podmínek a s ostatními relevantními dokumenty a informacemi sdělenými mi pojistitelem.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
Tato smlouva se řídí těmito pojistnými podmínkami:

• Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku - Region (VPP REG 2014/01)
• Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti - Region (VPP REG-ODP 2014/01)
o Doplňkové pojistné podmínky: DPP O 23, DPP O 04

Výše uvedené pojistné podmínky jsou součástí pojistné smlouvy a byly s ní pojistníkovi předány.

Nedílnou součást smlouvy tvoří rovněž přílohy:
• Příloha č. 1 - Věci zvláštní umělecké nebo historické hodnoty, starožitnosti a sbírky
• Příloha č. 2 - Soubor budov, hal a staveb vč. mostů a mostků, oplocení, inženýrských sítí, mimo zpevněné

plochy, pozemkové úpravy a komunikace - pojištění cizího nebezpečí
• Příloha č. 3 - Soubor elektronických zařízení vč. příslušenství

Pojistitel se zavazuje, že bude garantovat sazby pojistného uvedené v návrhu smlouvy po celou dobu plnění 
veřejné zakázky, tj. po dobu 3 let, a to i v případech nové pořízeného majetku pojištěným/pojistníkem.

Tato smlouva obsahuje 12 stran smlouvy a v textu uvedené přílohy. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve dvou 
exemplářích s platností originálu, z nichž jeden obdrží pojistitel a jeden pojistnik.

11/12

Generali Pojišťovna a s se sídlem Bělehradská 132, Praha 2. 120 FW IČO 61859869, DIČ CZ69S001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 28B5 a je členem Skupiny Generali, zapsané v uaiskéin registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS Klientský servis 844 188 188 generali.cz, e-mail: servis@generali.cz

mailto:servis@generali.cz


Pojistník Město Turnov souhlasí s tím, aby pojistitel Generali Pojišťovna a.s. použil informace uvedené v pojistné 
smlouvě pro svou referenční listinu.

Tato pojistná smlouva může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze oboustranné odsouhlasenými, 
písemnými a očíslovanými dodatky.

Obě smluvní strany prohlašují, že si pojistnou smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednáni podle jejich vůle, určitě a srozumitelné, že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. Autentičnost smlouvy potvrzují svým podpisem.

V Praze dne 19. 09. 2014

Generali Pojišťovna a.s. M54r

Město Turnov 
Ing Tomáš Hocke 
starosta
(pojistntk/pojištěný)

POZNÁMKY POUZE PRO POJISTITELE
PML: 127 165 079,- Kč (místo pojištěni: budova OAHŠ, Zborovská 519, Turnov) 

Vyhotovil: Marcela Frýdová, upisovatel, Korporátní a průmyslové pojištění

0. fo ■ Zo ty 12/12

Generali Pojišťovna a s se sídlem Bělehradské 132. Praha 2 170 84, IČO. 61859869 DIČ CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze
spisová značka El 2866 a je členem Skupiny Generali zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS Klientský servis 844 188 188. generali cz. e-mail: servis@generali.cz

mailto:servis@generali.cz



